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Pamiętają o patronce

Dzieci  najstarsze  z  Publicznego   Przedszkola  Parafialnego  w  Mokrzyskach    udały  się  na  wycieczkę
prowadzącą śladami bł. Karoliny Kózkówny. Jest to postać  bardzo ważna dla nas, ponieważ jest patronką
naszego  przedszkola.  Naszą  podróż  rozpoczęliśmy  w  Sanktuarium  błogosławionej  w  Zabawie.
Wysłuchaliśmy pouczających opowieści  o Karolinie,  które przekazał nam ksiądz Łukasz-wikariusz parafii w
Zabawie. Następnie zostaliśmy zaproszeni do,, Zabawskiej Stodoły‘’, gdzie bawiliśmy się na placu zabaw i
posililiśmy się pieczonymi kiełbasami. Od kustosza Sanktuarium ks. Zbigniewa Szostaka  otrzymaliśmy
sadzonkę gruszy wraz z certyfikatem ,która będzie nam przypominać naszą patronkę. Potem  udaliśmy się
do Wał-Rudy - rodzinnej wsi Karoliny Kózki.

Zwiedziliśmy  dom bł. Karoliny, który  składa się  z dwóch części: kaplicy, gdzie kiedyś była stajnia i
pomieszczenia, w którym rodzina Kózków funkcjonowała. Wszyscy byliśmy pod wrażeniem, że trzynaścioro
osób  żyło  na  tak  małej  powierzchni.  Ponieważ  pogoda  dopisywała  poszliśmy  pod  ogromną,  starą
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gruszę,gdzie Karolina uczyła swoich rówieśników.   Po powrocie do przedszkola wspólnie z  rodzicami 
udaliśmy się do ogrodu przedszkolnego, gdzie  z księdzem proboszczem Janem Pankiem  we wcześniej
przygotowanym miejscu zasadziliśmy  gruszę symbol naszej patronki bł. Karoliny.

Z okazji  Jubileuszu  100-lecia męczeńskiej śmierci bł. Karoliny Kózkówny  w naszym przedszkolu została
odprawiona również uroczysta Msza św. a po niej można było ucałować relikwie błogosławionej , które
udostępnił  naszej  placówce  ks.  Wojciech  Werner  proboszcz  Parafii  Miłosierdzia  Bożego  w  Brzesku.   Niech
osoba bł. Karoliny, przez którą Bóg ciągle do nas przemawia, pomoże nam na nowo odkrywać wartość i
piękno naszej wiary oraz żyć jej pełnią na co dzień. Niech Patronka polskiej młodzieży będzie „Gwiazdą
przewodnią” na drogach wiary i rzeczywistego umiłowania Boga. Mamy nadzieję, że za wstawiennictwem
bł. Karoliny dostąpimy wielu łask , a jej postać będzie dla nas wzorem do naśladowania. (Beata Wolny)
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